
 
                                COMUNE DI QUALIANO 

(Città Metropolitana di Napoli) 

           

   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                                                     

N.72 

 
OGGETTO: Autorizzazione costituzione in giudizio-ricorso Commissione tributaria provinciale di Napoli-Catania 
Antonio Rappresentante legale della Soc. “Ilma Pet” Prot. n.3157/2019. 
 

 
L’anno 2019 il giorno 08 del mese di Maggio alle ore 14,00 nei locali della sede 
del Comune di Qualiano siti in Piazza Del Popolo n.1. 
A seguito di regolare avviso si è riunita la Giunta comunale, con l’intervento dei signori: 

 

1.De Leonardis Raffaele -    SINDACO 

 
PRESENTE  [ x]                     ASSENTE       [] 

2.Di Domenico Domenico - VICESINDACO                   PRESENTE  [ ]                     ASSENTE       [x]  
 

3.Cerqua Bonaventura              Assessore                    

 

4.De Rosa Principia                 Assessore                      

                      

5.Di Nardo Elvira                    Assessore 
 
6.Franzese Sabatino Sandro     Assessore                    

PRESENTE   [x]                     ASSENTE        [] 
 
PRESENTE   []                    ASSENTE        [x] 
 
PRESENTE   [x]                     ASSENTE       [] 
 
PRESENTE    [x]                      ASSENTE       []  
 
 

 

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sindaco  De Leonardis Raffaele assume la presidenza e     

dichiara aperta la seduta, alla quale assiste il Segretario generale dr. Maria Luisa Dovetto 

                                                  LA GIUNTA 

Richiamata l’allegata proposta deliberativa relativa all’oggetto; 
Acquisiti sulla stessa i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi a norma  

Dall’art. 49, comma 1, del d. lgs. N.267/2000; 
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione; 

Visto il d. lgs. N. 267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli espressa in forma palese: 

                                                       D E L I B E R A  

 di approvare l’allegata proposta relativa all’oggetto dando atto che, per l’effetto, il  
 dispositivo della medesima è da intendersi qui integralmente riportato e trascritto; 

 di dichiarare il presente atto, con separata unanime e favorevole votazione espressa in forma 

 palese, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. N. 267/2000.                



 
 PROPOSTA DI DELIBERA PER LA GIUNTA COMUNALE 

SETTORE – AA.GG. 
SERVIZI LEGALI 

Su proposta dell’Assessore al contenzioso 

Oggetto: Autorizzazione costituzione in giudizio-ricorso Commissione tributaria provinciale di Napoli-
Catania Antonio Rappresentante legale della Soc. “Ilma Pet” Prot. n.3157/2019. 

Premesso che con in data 6 marzo 2019 è stato notificato a questo Ente ricorso innanzi alla 
Commissione Tributaria Provinciale di Napoli contro Comune di Qualiano avverso ingiunzione fiscale 
n.5/2018  notificata il 4/01/2019,protocollo n.3157 del 6/3/2019, relativa agli anni dal 2012 al 2016 ad 
istanza del Signor Catania Antonio in qualità di legale Rappresentante della Società Ilma Pet s.r.l., 
Rappresentata e difesa dall’Avv.to Federico Giovanni;  

Ritenuto, pertanto, di doversi costituire in I° grado avverso ricorso di cui innanzi;  

Appurata la necessità di provvedere in merito; 

Richiamate: 

- La deliberazione di G.M. n.109/2009 e successive modifiche, con la quale è stata definita la 
struttura organizzativa dell’Ente; 

- La deliberazione di G.M. n.10 del 3/5/2018 ad oggetto: Approvazione bilancio di previsione 
triennale 2018/2020 e relativi allegati; 

- La deliberazione di G.C. n.272 del 4/12/2018 ad oggetto: Approvazione PEG anno 2018; 

Visto il D.lgs n. 50/2016; 

Visto il D.lgs. n.56/2017; 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai 
sensi dell’art.49,comma 1,del D.Lgs.n.267/00; 

Attesa la propria competenza alla adozione della proposta di deliberazione  giusto decreto sindacale n.3 
del 26/02/2019 di affidamento delle funzioni dirigenziali ai sensi e per gli effetti di cui all’art.107 e 109 
secondo comma D.Lgs.n.267/2000 relativamente al Settore 1 – Amministrativo. 

PROPONE DI DELIBERARE 

Di resistere e costituirsi in giudizio avverso ricorso innanzi alla Commissione Tributaria Provinciale 
di Napoli, ad istanza del Signor Catania Antonio, Rappresentante legale della Soc. “Ilma Pet”. 

Di incaricare la Responsabile del settore 1-AA.GG. per tutti gli atti conseguenti e susseguenti alla 
presente proposta di deliberazione ivi compresa la individuazione, a norma di legge, del legale difensore 
dell’Ente. 

Di dare atto che una volta individuato il legale da parte dell’ufficio competente il Sindaco procederà alla 
sottoscrizione del mandato. 



Di dare indirizzo al responsabile del servizio legale che per tale incarico il compenso deve essere 
mantenuto all’interno di €.1.000,00 oltre IVA e cpa. 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune, per 
rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle disposizioni di cui al D.Lgs n.33/2013. 

Di dichiarare la delibera ad adottarsi immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134,comma 4 del Dlgs 
267/2000. 

Il Responsabile p.t. del settore 1 
AA.GG. 

Servizi legali 
Segretario Generale 
Maria Luisa Dovetto 

L’Assessore al Contenzioso 
Sindaco 

Dr. Raffaele De Leonardis 
 



 
Oggetto: Autorizzazione costituzione in giudizio-ricorso Commissione tributaria provinciale di 
Napoli-Catania Antonio Rappresentante legale della Soc. “Ilma Pet” Prot. n.3157/2019.  

Sulla proposta di delibera in oggetto si esprimono i seguenti pareri, ex art.49 D.Lgs.n.267/2000: 

 
 

In ordine alla regolarità tecnica In ordine alla regolarità contabile 

FAVOREVOLE 

 

FAVOREVOLE 

 

Data 07.05.2019 

Il responsabile Settore 1 - AAGG 

f.to Dr.ssa MARIA LUISA DOVETTO 

 

Data 07.05.2019 

Il Responsabile del Settore 7 - Finanziario 

F.TO DR. SALVATORE PANICO 

 

 

 




